

Während des Drucks dieses Werkes sind folgende
Veränderungen vorgefallen:

- v. Gysell, Prem.-Lieut., ist als Hauptmann zum I. Regiment nach
Cassel versetzt worden.
v. Specht, Obrist-Lieut., ist provis. zum hiesigen Regiments-Commando
committirt worden. Heumarkt Nr. 27.
v. Trott, Lieut., ist nach Cassel versetzt worden.
-

E i n s c h a l t u n g e n :

- S. 18 nach Z. 32: Ganzland, Referendar, Glockengasse Nr. 308.
= 35 = = 2: Knierim, Straßenbau-Aufseher, Sandgasse Nr. 737.
= 44 = = 40: Morba, Lairer, Herrngasse Nr. 614.
= 49 = = 22: Dsius, G. Th., Advokat, Paradeplatz Nr. 261.
= 61 = = 36: v. Specht, Obrist-Lieut., provis. Regim.-Kommandant,
Heumarkt Nr. 27.
= 117 nach Rosßdorf: Rückingen, Schnupftaback-Mühle der Gebrüder
Bernard in Offenbach.
-

Druckfehler und Verbesserungen.

- S. 9 Z. 8 v. u. l. Carteret statt Cabret.
= 10 = 16 v. u. ist vor Colin, Gh., ein * zu setzen.
= 11 = 8 v. o. l. Kirchgasse Nr. 560 statt Kölnischegasse Nr. 553.
= 11 = 9 v. o. l. von Dehn-Rothsfelser statt Dehn-Rothsfelser.
= 13 = 19 v. o. bei Eberhard, P. S. P., ist noch Kirchen- u. Schul-
Inspektor beizufügen.
= 18 = 5 v. o. l. Obergericht-Assessor st. Landgerichts-Assessor.
= 58 = 21 v. o. l. Fräulein statt Fräuleins.
= 59 = 6 v. u. l. Dr. philos. statt Dr. theolog.
= 69 = 15 v. u. l. Fräulein statt Fräuleins.
= 78 ist Singenich, Jean, statt unter die Mode- unter die Möbelhand-
lungen zu setzen.
= 113 ist Bernhard, Casp., statt unter die Speise- unter die Wein-
wirth zu setzen.
-